
4 OBSAH

Obsah čísla
-j-. NOVINKA NA TRHU
z z Filipínské klony americké legendy

ilipínské devatenáctsetjedenáctky zbrojovky Armscor nuní ohipviiií i na na^pm trhu nnd

/Г TRENDY
Nové americké modulární 
zbraně
Jedním z nejnovějších hitů na zbroj
ních trzích jsou modulární zbraně, 
které umožňují přeměnu z pistole na 
karabinu.

1 Q POUŽITÉ ZBRANĚ
u Osmatřicítka z druhé ruky

Revolvery Arminius jistě nepatří ke 
zbraním často se objevujícím na na
šich stránkách. Nespadají totiž do 
spektra prémiových produktů světo
vých zbrojovek. Ale svou užitnou hod
notu určitě mají.

2 8 ZBRANĚ PRO NÁBOJ 10 MIVI AUTO
Nabídku zbraní doplňují 
i revolvery
Po pistolích si v dalším díle představí
me revolvery pro ráži 10 mm AUTO.

ОТ ZE ZAHRANIČÍ
Protimateriálové pušky do 
neklidné oblasti
Ázerbájdžán se dostává do centra 
zájmu mimo jiné v souvislosti s dlou
hodobými územními spory s Arménií. 
Střetů se účastní i protimateriálové 
pušky domácí provenience.

40 PÉČE O PŘEDOVKY
Bolavá noha a jiná mazadla
Předovky jsou náročné na nabíjení, 
střelbu a samozřejmě i na čištění...

49 OHLÉDNUTÍ
^ Plasťák s pověstí spotřební 

zbraně
Jednou z typických představitelek vý
robního programu 90. let byla pistole 
Ruger P-95DC, která se stala první 
zbraní tohoto výrobce s polymerovým 
rámem.

46 LEGENDA
Konec nejslavnějšího 
revolveru
Coit s konečnou platností zastavuje 
výrobu svého nejpopulárnějšího revol
veru Colt Single Action Army.

ц/- ÚPRAVY
Super povrch na zbraně
Snaha učinit povrch zbraní měně 
zranitelným při jejich častém použí
vání dala vzniknout řadě technologií, 
z nichž nejpopulárnější se stala ta, jíž 
se říká Cerakote.

ГП MALORÁŽKA PRO ZÁBAVU
Chiappa Little Shaps
Malorážové pušky mají vzrůstající 
počet vyznavačů. Jsou lehké, výkonné, 
lze s nimi střílet jak zábavní, tak spor
tovní střelbu.

rj OHLÉDNUTÍ
OZ Legendy nepříliš vzdálené

Některé zbraně se stávají legendami 
již během svého služebního používání. 
Připomeňme si některé z nich.

C.C. WESTERN
Colt Model 1860 Army
Perkusní revolver Colt Model 1860 
Army je jakýmsi pokrokovým předě
lem stran výrobní technologie.

7 Г MÁLO ZNÁMÉ ZBRANĚ
ý -> Beretta Model 90

Berettě se povedlo vyrobit velice 
kvalitní a cenově dostupnou zbraň, ale 
i tak výroba pokračovala sporadicky. 
Fanouškům značky se nový design 
nelíbil...

~7Q ZBRANĚ, KTERÉ PSALY HISTORII
u Revolver Nagant M1895

Revolvery belgického konstruktéra 
Léona Naganta získaly koncem 
19. a začátkem 20. století velkou 
oblibu v ozbrojených silách nejen 
v Evropě, ale dokonce i v Jižní 
Americe. Dostaly se také do výzbroje 
ruské carské armády, odkud plynule 
přešly v roce 1917 do Rudé armády 
a bezpečnostních sil bolševiků.

QQ PŘEDSTAVUJEME PRODEJNU
Svět nožů v Libni
Prodejna společnosti Trapper 
v Praze 8 se prezentuje dodatkem 
„specialista na nože“. Kdo ji někdy 
navštívil, ví, že jí tato charakteristika 
přísluší zcela zaslouženě.

36 SERIÁL
Dlouhá historie podvěsnych 
granátometů
V první části se seznámíme s puško
vými granáty.

Q1 SBĚRATELSTVÍ
Terčovnice
Terčovnice jsou nesporně určeny pro 
movitější sběratele. Jejich výskyt na 
našem vnitřním trhu je velmi nízký 
a ceny jsou vysoké. Je to ale velmi 
dobrá a perspektivní investice.


